a primo quantum ad id quod raptus est. Nam in primo raptus est in tertium celum. In secundo vero in paradiso dei. Si vero aliquis tertium celum acciperet corporaliter secundum primam acceptionem celorum superioris positum vel si fuerit visio imaginaria posset similiter dicere paradisi corporalem ut diceretur quod fuerit raptus in paradiso terrestre. sed hoc est contra intentionem **Augustini** secundum quem dicimus quod fuit raptus in tertium celum. id visione intelligibili secundum quod in seipso et in propriis naturis videntur et supra dictum est. Unde secundum hoc opertur nos non aliud intelligere per celum et aliud per paradiso: sed unum et idem per virtutem gloriarum sanctorum secundum aliud. Celum enim dicit altitudinem quandam cum claritate: paradisi vero quodammodo vocatur suavitatem. In sanctis autem beatibus et angelis deo videtur ad illam altissimam claritatem cognitionis: et hoc significat cum dicit. Ad tertium celum et ut sentire suavitatem diuinam dulcedinem. unde dicit in paradiso. ps. Magna multitudine dulcedinis tue **Eccl.** 2. **Vincenti** dabo manna absconditam. **Eccl.** At ista dulcedo est gaudium diuinum fructione de qua **Mat.** 25. dicitur. Intra in gaudium domini tui. Sic ergo patet terminus raptus quia in paradiso id est in eam dulcedinem qui in deficiente renuntur illi qui sunt in celesti hierusalem. Sequitur consequenter ipsius raptus excellentia quia audiuit archana que non licet homini loqui. Et hoc potest dupliciter expandi. Uno modo ut homini construatur cum licet et loquitur sensus est. Audiuit archana verba: id est perceptum intima cognitione de secreta dei essentia quasi per verba quae. si verba non est licitum ut homini dicantur. Alio modo ut homini construatur solum cum non licet: tunc est sensus. Audiuit verba. **Eccl.** que verba non licet homini loqui homini. imperfecto. Sciendo autem secundum **Augustinus** paulus est raptus ad videndum diuinam essentiam. que quidem non potest videri per aliquam similitudinem crearam. Unde manifestum est quod illud quod paulus vidit de essentia diuinam nulla lingua humana potest dici: alle deus non est incomprehensibilis. Et ideo secundum primam expositionem dicendum est. audiuit. id est considerauit archana verba. id est magnificientiam diuinitatis quam nullus homo potest loqui. Dicit autem audiuit pro vidit. quia illa consideratio fuit secundum interiorem actum atque in qua id est auditus et visus secundum quod dicit **Humeri.** 12. Ode ad vos loquimur ei et palam. **Eccl.** dicit autem illa consideratio visio inceptum deus videt in hoc et loco inquantu homo in ipsa instruit de diuinis. Et quod huiusmodi spiritualia non sunt pendenda simpliciter et imperfectis sed perfectis secundum quod dicitur primo **Cor.** 2. Sapientia los qui muri inter pectos. **Io.** Secundo modo exponit quod secretum que ibi audiuit non licet mihi loqui hoc. id est imperfectis spiritualibus inter quos loquimur sapientiam. **Eccl.** 25. **Sapientia dei** est celare verbum. id est hoc ipsum quod necesse est celare magna lumen dei pertinet ad gloriam dei. ps. In translatione Ieronimi. **Eccl.** ibi silent laus dei. id est quod incomprehensibilis est verbum nostrum. Deinde cum dicit **Eccl.** o huiusmodi gloriarum. **Eccl.** ostendit quod se habet ad gloriam. Et circa hoc tria facit. Primo ostendit se non gloriantur de hominibus remelationibus. Secundo invenit atque hinc aliqd per illud unde gloriantur possit ibi. Nam si voluerit **Eccl.** Tertio assignat causa quod non gloriantur ob causam. ibi. Marco autem ne quis **Eccl.** Circa primum scendum est quod hoc quod dicit. Primo huiusmodi autem gloriabor. **Eccl.** potest dupliciter legi. In modo ut apostolus ostendat se esse ipsum